PAGE

[image: image1.jpg]

ВЕСТНИК

МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА

официальное издание

№ 153 (263) май 2023 первый выпуск
22 мая 2023 г.
РЕШЕНИЯ ДУМЫ МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА

Решение Думы  Молчановского района от 27.04.2023 № 14 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Молчановский  район» Томской области»

В целях приведения Устава муниципального образования «Молчановский  район» Томской области в соответствие с законодательством, Дума Молчановского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Молчановский  район» Томской области, принятый решением Думы Молчановского района от 8 декабря 2005 № 16, следующие изменения:

1) в статье 35.1:

а) абзац 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контрольно-счетный орган муниципального образования образуется в составе председателя и аппарата контрольно-счетного органа. В составе контрольно-счетного органа может быть предусмотрена одна должность заместителя председателя контрольно-счетного органа муниципального образования, а также должности аудиторов контрольно-счетного органа.»;

б) абзац 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Штатная численность контрольно-счетного органа определяется решением Думы Молчановского района по представлению председателя контрольно-счетного органа с учетом необходимости выполнения возложенных законодательством полномочий, обеспечения организационной и функциональной независимости контрольно-счетного органа.»,

2) статью 27 дополнить новым абзацем четырнадцатым следующего содержания:
«Полномочия депутата Думы Молчановского района прекращаются досрочно решением Думы Молчановского района в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы Молчановского района в течение шести месяцев подряд.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года
№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http://www.molchanovo.ru/) после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы

Молчановского района                                                                                                С.В. Меньшова

Глава Молчановского района                                                                                      Ю.Ю. Сальков

Информация о проведенных экспертно-аналитических мероприятиях,  о выявленных при их проведении нарушениях Контрольно-счетным органом в 2023 году
Экспертно-аналитические мероприятия были направлены:

- на соблюдение бюджетного процесса;

- на обеспечение системы контроля, реализуемой в 2023 году на стадии последующего контроля, в рамках проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Молчановский район» за 2022 год, внешней проверки главных администраторов доходов бюджета и внешней проверки годовых отчетов об исполнении бюджетов сельских поселений муниципального образования «Молчановский район» за 2022 год.

По каждому экспертно-аналитическому мероприятию подготовлены Заключения, которые направлены в представительные органы и главам муниципальных образований Молчановского района.

Информация об основных результатах экспертно - аналитических мероприятий отражена в Таблице  № 1.

Таблица № 1

Анализ основных результатах экспертно - аналитических мероприятий в 2023 году

	Наименование ЭАМ
	Кол-во замечаний
	Кол-во предложений и рекомендаций
	из них учтены предложения и рекомендации

	1.
	Внешняя проверка  годового отчета об исполнении бюджета МО «Молчановский район» за 2022 год
	2

	2
	2

	2.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета МО «Молчановское СП» за 2022 год
	4

	4
	4

	3.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета МО «Наргинское СП» за 2022 год
	4

	2
	2

	4.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета МО «Тунгусовское СП» за 2022 год
	2

	2
	2

	5.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета МО «Суйгинское СП» за 2022 год
	0
	0
	0

	6.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета МО «Могочинское СП» за 2022 год

5

	4
	4

	Итого по внешним проверкам  годовых отчетов об исполнении местных бюджетов за 2022 год
	17
	14
	14

	7.
	Экспертиза проекта о внесении изменений в бюджет МО «Молчановский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 1 от 24.01.2023
	0
	0
	0

	8.
	Экспертиза проекта о внесении изменений в бюджет МО «Молчановский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 2 от 23.03.2023
	1
	1
	1

	Итого по экспертизам проекта о внесении изменений в бюджет МО «Молчановский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	1
	1
	1

Председатель Контрольно-счетного органа
муниципального образования

«Молчановский район»

Н.М. Ткаченко
СОДЕРЖАНИЕ

	Решение Думы  Молчановского района от 27.04.2023 № 14 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Молчановский  район» Томской области»

	2

	Информация о проведенных экспертно-аналитических мероприятиях,  о выявленных при их проведении нарушениях Контрольно-счетным органом в 2023 году

	3

Официальное печатное издание для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования «Молчановский район» информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

Учредитель:

Администрация Молчановского района

636330, Томская область, Молчановский район,

с. Молчаново, ул. Димитрова, 25,

тел. 23-22-0
Главный редактор:

Паульзен Д.Г.
Тираж 24 экз.

Бесплатно

Отпечатано в Администрации Молчановского района,

636330, Томская область, Молчановский район,

с. Молчаново, ул. Димитрова, 25

PAGE
4